

EDIFICACIONES Y TERRACERIAS CH, S.A. DE C.V.

Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



EDIFICACIONES Y TERRACERIAS CH, S.A.  
DE C.V.

Concurso No.

Fecha: 2023/05/05

Duración: 30 días naturales

Obra:

CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE 6" EN CALLE JOSEFA ORTÍZ DE DOMINGUEZ DEL LIBRAMIENTO AL DEPÓSITO DE AGUA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar:

Inicio Obra: 15-may-2023

Ciudad:

Fin Obra: 13-jun-2023

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	LÍNEA DE AGUA DE 6", DE LIBRAMIENTO A TANQUE.					
A01	EXCAVACIONES					
ADS-A-EXC-01	TRAZO Y NIVELACION DE EJES CUANTAS VECES SEA NECESARIO CON EQUIPO LASER, INCLUYE; TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	125.00	\$13.28	\$1,660.00	0.50%
ADS-A-EXC-03	EXCAVACIONES EN CEPAS PARA REDES EN MATERIAL TIPO II Y III. A MAQUINA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	157.50	\$160.40	\$25,263.00	7.57%
ADS-A-EXC-04	CARGA YACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES A TIRO LIBRE	M3	157.50	\$79.76	\$12,562.20	3.76%
ADS-A-EXC-05	AFINE DEL FONDO DE LA EXCAVACION	M2	87.50	\$20.80	\$1,820.00	0.55%
	<b>Total: EXCAVACIONES</b>				<b>\$41,305.20</b>	<b>12.37%</b>
A02	RELLENOS					
ADS-A-REL-01	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M2	87.50	\$98.39	\$8,609.13	2.58%
ADS-A-REL-02	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 50 CM DE ESPESOR EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	ML	125.00	\$307.32	\$38,415.00	11.51%
ADS-A-REL-03	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISION.	M3	105.00	\$757.40	\$79,527.00	23.82%
	<b>Total: RELLENOS</b>				<b>\$126,551.13</b>	<b>37.90%</b>
A03	INSTALACION DE TUBERIA.					
ADS-A-IT-03	CONSTRUCCION DE CAJA DE VALVULAS TIPO 5 DE 130 X 90X97 CM (MEDIDAS INTERIORES) INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$14,385.02	\$14,385.02	4.31%
ADS-A-IT-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO Y TAPA DE FoFo PARA CAJA DE VALVULAS INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$5,529.48	\$5,529.48	1.66%
ADS-A-IT-07	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTREMIDAD DE 6" DE DIAMETRO DE 40 CM. DE LARGO DE Fo.Fo., INCLUYE: 50 % DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,502.76	\$3,502.76	1.05%

REPRESENTANTE LEGAL C. ARTURO HERNANDEZ HERNANDEZ



**EDIFICACIONES Y TERRACERIAS CH, S.A. DE C.V.**

Dependencia: GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



EDIFICACIONES Y TERRACERIAS CH, S.A.  
DE C.V.

Concurso No.

Fecha: 2023/05/05

Duración: 30 días naturales

Obra:

CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE 6" EN CALLE JOSEFA ORTÍZ DE DOMINGUEZ DEL LIBRAMIENTO AL DEPÓSITO DE AGUA, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Lugar:

Inicio Obra: 15-may-2023

Ciudad:

Fin Obra: 13-jun-2023

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
ADS-A-IT-08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA VASTAGO FIJO DE 152 MM. ( 6" ) DE DIAMETRO DE FO.FO. INCLUYE: 50 % DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$9,034.85	\$9,034.85	2.71%
ADS-A-IT-09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUNTA GIBault COMPLETA DE 152 MM. ( 6" ) DE DIAMETRO DE Fo.Fo., INCLUYE: MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$1,516.03	\$1,516.03	0.45%
ADS-A-IT-10	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y JUNTEO DE TUBO DE P.V.C. HIDRÁULICO RD-26 DE 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIAL, ACARREO AL SITIO DE COLOCACIÓN, PRUEBAS NECESARIAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	125.00	\$946.12	\$118,265.00	35.42%
ADS-A-IT-11	SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE DE Fo.Fo. DE 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: 50 % DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$4,900.10	\$4,900.10	1.47%
ADS-A-IT-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE Fo.Fo. DE 45° POR 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: 50 % DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$3,521.59	\$3,521.59	1.05%
ADS-A-IT-13	SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION DE 6" A 3" DE DIAMETRO DE Fo. Fo., INCLUYE: 50 % DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$5,371.21	\$5,371.21	1.61%
<b>Total: INSTALACION DE TUBERIA.</b>					<b>\$166,026.04</b>	<b>49.73%</b>
<b>Total: LINEA DE AGUA DE 6", DE LIBRAMIENTO A TANQUE.</b>					<b>\$333,882.37</b>	<b>100.00%</b>
<b>Total del Presupuesto sin IVA:</b>					<b>\$333,882.37</b>	
<b>I.V.A 16.00 %</b>					<b>\$53,421.18</b>	
<b>Total del Presupuesto:</b>					<b>\$387,303.55</b>	

(\* TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TRES PESOS 55/100 M.N. \*)



**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**

REPRESENTANTE LEGAL C. ARTURO HERNANDEZ HERNANDEZ